第１０９回学長選考・監察会議 議事要旨

１．日 時：令和７年３月１９日（水）１１：００～１２：００

２．場 所：事務局４階特別会議室

３．議 事

  議題１．学長に対する業績評価の結果について

  議題２．次期学長選考に向けた申し送り事項について

  その他

４．配付資料

  資料１－１．国立大学法人鹿児島大学学長の令和５～６年度業績評価（案）

  資料１－２．個別評価調書評定一覧表 【※席上配付：回収】

  資料１－３．個別評価調書集計表【※席上配付：回収】

  資料１－４．総合評価調書集計表【※席上配付：回収】

  資料１－５．学長選考・監察会議における学長の令和５～６年度業績評価の結果につい

て（通知案）

  資料２－１．次期学長選考・監察会議への申し送り事項（案）

資料２－２．次期学長選考・監察会議への申し送り事項（委員からの提案）

  参考資料１．国立大学法人鹿児島大学長の業績評価に関する実施要項

参考資料２．国立大学法人鹿児島大学学長に対する業績評価に関する申合せ

参考資料３．国立大学法人鹿児島大学学長の令和４年度業績評価

参考資料４．学長選考候補者選考経過（概要）

[出席委員］ １３名

（学外有識者）池田、上村、坪内、中村、福元

（学内委員）  橋本、郡山、藤内、溝口、大脇、木方、山口、橋口

[欠席委員］ ３名

（学外有識者）下鶴、津曲、山野

（学内委員）

[オブザーバー]  加用

[事務局］

（事務局長）藤澤 （部長）原 （課長）平野

（課長代理等）松下、藤田

議長から、出席委員の確認について、本日の出席委員は学外委員５名、学内委員８名の計13

名であり、議事成立要件を満たしていることの確認が行われた。

 その後、総務課長から配付資料の確認が行われた。

議題１．学長に対する業績評価の実施について

議長から、各委員の評価結果をとりまとめた「個別評価調書評定一覧表」（資料１－２）、

「個別評価調書集計表」（資料１－３）、「総合評価調書集計表」（資料１－４）について異議

がないか諮られ、了承された。

次に、「国立大学法人鹿児島大学学長の令和５～６度業績評価（案）」（資料１－１）につい

て審議され、総合評価は「（Ａ）優れた取り組みを行っている」に決定し、原案どおり承認さ

れた。

最後に、「学長選考・監察会議における学長の令和５～６度業績評価の結果について（通知

案）」（資料１－５）について審議され、原案どおり承認された。

本会議終了後、学長に「学長選考・監察会議における学長の令和５～６年度業績評価の結

果について」（資料１－５）に加え、「個別評価調書評定一覧表」、「個別評価調書集計表」及

び「総合評価調書集計表」（資料１－２～４）も併せて議長から手渡すことが了承された。

また、評価結果については、学長へ通知した後、本学ホームページに「国立大学法人鹿児

島大学学長の令和５～６年度業績評価」（資料１－１）を掲載して公表し、４月開催の教育研

究評議会において、本会議の議長代行である橋本委員から報告することが確認された。

議題２．次期学長選考に向けた申し送り事項について

議長から、次期学長選考に向けた申し送り事項について諮られ、事務局から、これまでの

本会議において、今後検討が必要と議論された内容について整理したこと及び委員から提案

のあった申し送り事項について、資料に基づき説明があり、審議の結果、委員からの意見も

反映させ、最終的な「次期学長選考・監察会議への申し送り事項」は議長一任とすることが

了承された。

その他